- RETIFICAÇÃO 01 -

EDITAL Nº 04/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VAGA(S) DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA O NÚCLEO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

O Núcleo de Pós-Graduação em Administração (NPGA) da Escola de Administração da Universidade Federal da
Bahia (EAUFBA), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação 01 do item 7. DO CRONOGRAMA do
referido Edital.

Onde se Lê:

7. DO CRONOGRAMA

Etapa Datas

Publicação do edital 08/08/2022

Período de inscrições dos candidatos
De 08 a 21/08/22, exclusivamente através do e-mail

npgafinanceiro@ufba.br

Divulgação preliminar da lista de candidatos aptos ao
processo de seleção

Até 25/08/22

Recurso
Até às 17h do dia 26/08/22, exclusivamente através

do e-mail npgafinanceiro@ufba.br

Julgamento do Recurso Até 30/08/22

Divulgação da lista de candidatos aptos ao processo de
seleção

Até 31/08/22

Primeira Etapa De 01 a 07/09/22

Divulgação preliminar da relação de candidatos
classificados para a segunda etapa

Até 08/09/22

Recurso
Até às 17h do dia 09/09/22, exclusivamente através

do e-mail npgafinanceiro@ufba.br

Julgamento do Recurso Até 12/09/22

Divulgação da relação de candidatos classificados para a
segunda etapa e convocação para a entrevista

Até 13/09/22

Entrevista De 19 a 21/09/22

Digulgação preliminar da lista de candidatos selecionados Até 23/09/22

Recurso
Até às 17h do dia 26/09/22, exclusivamente através

do e-mail npgafinanceiro@ufba.br

Julgamento do Recurso Até 27/09/22

Dilgulgação do resultado final Até 28/09/22

mailto:npgafinanceiro@ufba.br
mailto:npgafinanceiro@ufba.br
mailto:npgafinanceiro@ufba.br
mailto:npgafinanceiro@ufba.br

Leia-Se:

7. DO CRONOGRAMA

Etapa Datas

Publicação do edital 08/08/2022

Período de inscrições dos candidatos
De 08/08 a 01/10/22, exclusivamente através do e-

mail npgafinanceiro@ufba.br

Divulgação preliminar da lista de candidatos aptos ao
processo de seleção

Até 06/10/22

Recurso
Até às 17h do dia 07/10/22, exclusivamente através

do e-mail npgafinanceiro@ufba.br

Julgamento do Recurso Até 10/10/22

Divulgação da lista de candidatos aptos ao processo de
seleção

Até 11/10/22

Primeira Etapa De 13 a 19/10/22

Divulgação preliminar da relação de candidatos
classificados para a segunda etapa

Até 20/10/22

Recurso
Até às 17h do dia 21/10/22, exclusivamente através

do e-mail npgafinanceiro@ufba.br

Julgamento do Recurso Até 24/10/22

Divulgação da relação de candidatos classificados para a
segunda etapa e convocação para a entrevista

Até 25/10/22

Entrevista De 26/10 a 01/11/22

Digulgação preliminar da lista de candidatos selecionados Até 03/11/22

Recurso
Até às 17h do dia 04/11/22, exclusivamente através

do e-mail npgafinanceiro@ufba.br

Julgamento do Recurso Até 08/11/22

Dilgulgação do resultado final Até 09/11/22

Permanecem inalteradas as demais informações do Edital.

Salvador, 06 de setembro de 2022.

mailto:npgafinanceiro@ufba.br
mailto:npgafinanceiro@ufba.br
mailto:npgafinanceiro@ufba.br
mailto:npgafinanceiro@ufba.br